

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Fortim, Sra. **Maria Vanessa Lourenço Menezes**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE**, vem, Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1904.01/2021/PMF**, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

JOSE AIRTON NUNES DE SOUSA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Isabel Monteiro, s/n, Bairro Barra, em Fortim, Estado do Ceará, CEP: 62.815-000, inscrita no CNPJ sob o nº 24.941.884/0001-47, vencedora dos LOTES 01 e 02, perfazendo o **valor global de R\$ 703.258,04 (Setecentos e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos)**.

LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Instalação de central de ar condicionado de 9.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora.	Serv.	141	R\$ 343,78	R\$ 43.567,50
2	Instalação de central de ar condicionado de 12.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora.	Serv.	111	R\$ 392,50	R\$ 31.863,75
3	Instalação de central de ar condicionado de 18.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora.	Serv.	75	R\$ 424,85	R\$ 13.167,00
4	Instalação de central de ar condicionado de 22.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora	Serv.	30	R\$ 438,90	R\$ 15.871,80
5	Instalação de central de ar condicionado de 24.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora.	Serv.	35	R\$ 453,48	R\$ 13.920,00
6	Instalação de central de ar condicionado de piso teto de 48.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora	Serv.	16	R\$ 870,00	R\$ 8.080,00
7	Instalação de central de ar condicionado de piso teto de 60.000 btus. Incluindo 3m de tubulação de ½ e de ¼ (meia polegada) e esponjoso cabo pp de 2.5 mm suporte (mão francesa) da unidade condensadora	Serv.	8	R\$ 1.010,00	R\$ 43.567,50
VALOR DO LOTE 1					R\$ 174.943,03
LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Manutenção de central de ar condicionado de 7.000 btu's, incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadoras, limpeza de serpentina, filtro de ar e recarga de gás.	Serv.	94	R\$ 172,46	R\$ 16.211,24
2	Manutenção de central de ar condicionado de 7.500 btu's, incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadoras, limpeza de serpentina, filtro de ar e recarga de gás.	Serv.	42	R\$ 190,25	R\$ 7.990,50
3	Manutenção de central de ar condicionado de 9.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e recarga de gás.	Serv.	429	R\$ 215,69	R\$ 92.531,01
4	Manutenção de central de ar condicionado de 12.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e recarga de gás.	Serv.	434	R\$ 236,76	R\$ 102.753,84



5	Manutenção de central de ar condicionado de 18.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e carga de gás.	Serv.	73	R\$ 262,42	R\$ 19.156,66
6	Manutenção de central de ar condicionado de 22.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e carga de gás.	Serv.	106	R\$ 269,28	R\$ 28.543,68
7	Manutenção de central de ar condicionado de 24.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e carga de gás.	Serv.	41	R\$ 288,42	R\$ 11.825,22
8	Manutenção de central de ar condicionado de piso teto de 48.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e carga de gás.	Serv.	40	R\$ 403,22	R\$ 16.128,80
9	Manutenção de central de ar condicionado de piso teto de 60.000 btus. Incluindo desmontagem geral e limpeza das unidades evaporadoras e condensadora limpeza de serpentina, filtro de ar e carga de gás.	Serv.	40	R\$ 434,34	R\$ 17.373,60
10	Manutenção de refrigerador tipo freezer de 500 litros com 02 tampas incluindo desmontagem geral, limpeza e recarga de gás.	Serv.	60	R\$ 368,52	R\$ 22.111,20
11	Manutenção de refrigerador tipo geladeira de 240 a 320 litros, incluindo desmontagem geral, limpeza e recarga de gás.	Serv.	312	R\$ 300,36	R\$ 93.712,32
12	Manutenção de bebedouro tipo geláguia de coluna com 2 torneiras capacidade 1,8 lts incluindo desmontagem geral, limpeza e recarga de gás.	Serv.	293	R\$ 233,74	R\$ 68.485,82
13	Manutenção de bebedouro tipo industrial de 50 lts incluindo desmontagem geral, limpeza e recarga de gás.	Serv.	116	R\$ 244,32	R\$ 28.341,12
14	Manutenção de refrigerador tipo frigobar de 117 a 135 lts incluindo desmontagem geral, limpeza e recarga de gás.	Serv.	12	R\$ 262,50	R\$ 3.150,00
VALOR DO LOTE 2					R\$ 528.315,01
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 703.258,04 (Setecentos e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos)					

Fortim – Ceará, 24 de Maio de 2021.


MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
Pregoeira Oficial do Município